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PROTOKÓŁ nr 4/2024 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Infrastruktury Technicznej,  

Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego 

Rady Gminy Krośnice 

w dniu 12 listopada 2024 r. 

 

 

Ad 1. Posiedzenie o godz. 14:00 otworzył Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Infrastruktury 

Technicznej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego Eugeniusz Lis. Na podstawie listy obecności 

(zał. nr 1) Przewodniczący stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 3 radnych, co stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. W posiedzeniu wziął udział ponadto 

mieszkaniec Starej Huty Pan (...)1. Posiedzenie było utrwalone za pomocą urządzeń rejestrujących 

dźwięk.  

 

Ad 2. Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad (zał. nr 2): 

 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Omówienie wniosków z wyjazdowych posiedzeń Komisji w maju oraz w listopadzie 2024 r.   

4. Sprawy różne. 

5. Zakończenie obrad.  

 

Ad 3. Przewodniczący Eugeniusz Lis, odnosząc się do pytań Pana (...)2 o czynności zlecane od ostatniej 

wizji lokalnej Komisji w Starej Hucie, poinformował, że wg jego wiedzy następnego dnia droga miała 

być przez ZUK wyrównana wg granic wytyczonych przez geodetę, a drzewa wykarczowane. Pan (...)3 

poinformował, że na drodze żadne czynności nie są wykonywane, jak również nic nie było ani z nim, 

ani z jego żoną ustalone. Po zgłoszeniu problemu z przejezdnością drogi nic się w tej sprawie nie działo, 

pomimo kilkukrotnych interwencji, a przejechać drogą nie mogli zarówno właściciele posesji, jak i 

służby ZUK celem opróżnienia szamba. I – co istotne - dopiero dzień przed spotkaniem wyborczym 

Prezes ZUK Marcin Ciesielski skontaktował się z żoną Pana (...)4 zapewniając, że do końca sierpnia 

droga zostanie zrobiona. Prezes sporządził dokumentację fotograficzną i przyznał, że droga jest 

nieprzejezdna, i że prace zostaną zlecone. W dniu spotkania wyborczego do Starej Huty przyjechały 

maszyny, które zaczęły wykonywać prace, zatem Pan (...)5 z żoną potraktowali to jako obietnicę 

wyborczą w myśl art. 417 Kodeksu Cywilnego, i liczyli, że zostanie ona spełniona. Jak się później 

okazało, Prezes ZUK wykonał prace bez jakiejkolwiek dokumentacji, na którą się w późniejszym czasie 

powoływał twierdząc, że żeby jakiekolwiek prace mogły być wykonywane, to musiałaby być 
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dokumentacja oraz decyzja Wójta. Pan (...)6 udał się do Wójta na rozmowę na temat drogi i uzyskał 

informację, że czynności na drodze, zainicjowane przez prace wyrównawcze, zostaną wykonane, oraz 

że został zrobiony kosztorys. Zdaniem Pana (...)7 mogłoby się wydawać, że wszystko jest na dobrej 

drodze i że droga zostanie zrobiona, lecz wbrew ustaleniom do chwili obecnej absolutnie nic się z tym 

odcinkiem drogi (od drogi powiatowej do posesji Państwa (...)8) nie dzieje, w związku z czym o 

interwencję został poproszony Radny Marian Biesiadecki. W sierpniu Pan (...)9 z żoną osobiście 

interweniował w Urzędzie Gminy, a podczas spotkania Prezes Marcin Ciesielski przybrał stanowisko 

obronne, stwierdzając, że nie będzie odpowiadał na pytania Pana (...)10, gdyż nie jest w prokuraturze. 

Zdaniem Pana (...)11 takie stanowisko jest niedopuszczalne, zwłaszcza że Prezes jest również radnym 

powiatowym. Geodeta na pomiar drogi został wyznaczony dopiero na październik, pomimo że Pan (...)12 

kilkukrotnie wskazywał Prezesowi Ciesielskiemu, że te pomiary wniosą tylko tyle, że fizycznie zostaną 

wbite słupki, natomiast wszystko, co obecnie jest potrzebne do rozmowy znajduje się w Geoportalu, 

który obrazuje, że droga przebiega w innych miejscach aniżeli ta obecna. Państwo (...)13 skupili się 

przede wszystkim na odcinku od drogi powiatowej do posesji, ponieważ nie widzieli żadnego problemu 

w dalszej części drogi, skoro przebiega tam droga polna, którą ludzie przejeżdżają poniekąd po ich  

działce. Co więcej, po poproszeniu Radnego Mariana Biesiadeckiego o interwencję, gdy już została 

wyznaczona wizyta geodetów, została zwołana Komisja Rolnictwa, na której – ku zdziwieniu Pana (...)14 

- okazało się, że przedmiotem zainteresowania Komisji nie jest droga nieprzejezdna dla mieszkańców 

w okresie grudzień-marzec, lecz jakiś odcinek drogi, który wiedzie w pola. Natomiast przedmiotem 

dyskusji w ocenie Pana (...)15 powinna być ta droga, która pierwotnie została przez Prezesa Marcina 
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Ciesielskiego zadeklarowana jako droga, która będzie naprawiona. Pan (...)16 stwierdził, że jest 

zaskoczony i zdziwiony, oraz że obawia się, że dzisiejsze spotkanie skupi się na odcinku, który w 

zasadzie nie jest przedmiotem zainteresowania. Gdy poproszono Radnego Mariana Biesiadeckiego o 

interwencję, to powiedziano mu, że fragment drogi użytkowany przez rolników nie jest problematyczny 

i nikt nie ma nic przeciwko temu, żeby został w pierwotnym kształcie. Pan (...)17 poinformował, że ma 

odczucie złośliwości ze strony Prezesa Ciesielskiego, skoro przybywając na spotkanie wraz z Komisją 

Rolnictwa nie interesował się drogą, którą powinien się zainteresować, czyli tym odcinkiem, który został 

przez niego zadeklarowany do naprawy. Tymczasem okazuje się, że prace polegające na wycięciu 

krzewów miały być wykonywane na odcinku stricte polnym, zatem czy to nie jest kuriozalne?. 

Przewodniczący Eugeniusz Lis poinformował, że do obowiązków Komisji należy, aby droga gminna 

do posesji była przejezdna. Podczas wizji lokalnej w lipcu i w listopadzie droga była przejezdna, a na 

terenie gminy są drogi w dużo gorszym stanie i ludzie nimi jeżdżą. Komisja Rolnictwa dokonuje 

objazdów różnych dróg gminnych nieraz kilka razy w roku i w protokołach wskazuje, która droga musi 

być zrobiona, jednak z powodu braku środków nie ma możliwości skończenia od razu wszystkich dróg. 

Przewodniczący przypomniał, że Pan (...)18 nie wzywał Komisji gdy droga była nieprzejezdna w okresie 

styczeń-marzec, stwierdził również, że nikt z radnych – członków Komisji nie jest przeciwko 

utwardzeniu drogi, jednak radni nie mogą powiedzieć czy będzie to za miesiąc, za pół roku czy za rok, 

gdyż to nie jest w ich kompetencji. Komisja sporządza protokół, który trafia do Urzędu Gminy, do 

Wójta. Pan (...)19 stwierdził, że rolą protokolanta jest zapisanie tego, co w trakcie spotkania się 

odbywało, a jeżeli w trakcie spotkania podnoszone były argumenty, które radni znali i pamiętali (o 

nieprzejezdnej drodze), to dlaczego nie znalazło się to w protokole? Radna Anna Rudkiewicz wyjaśniła, 

że podczas wizji lokalnych w lipcu i w listopadzie droga była przejezdna.  Pan (...)20 poinformował, że 

zgłaszał, iż droga jest nieprzejezdna w określonym okresie i pytał dlaczego tego, oraz tego że pokazywał 

dokumentację, nie zapisano w protokole? Przewodniczący Eugeniusz Lis wyjaśnił, że nie można napisać 

o czymś, czego się nie widzi, gdyż to byłby absurd. Komisja pisze o stanie w dniu wizji lokalnej, nie o 

tym co będzie za tydzień lub było tydzień temu. Pan (...)21 zauważył, że protokół odzwierciedla przebieg 

czynności, a idąc tym tropem można się tak przekomarzać przez kolejne 10 lat. Pan (...)22 poinformował, 

że czuje się oszukany przez gminę i przez Prezesa ZUK, który złożył obietnicę wyborczą. I gdyby w 

bezczelny sposób w dniu spotkania wyborczego tej drogi nie walcował, to Państwo (...)23 sami by o nią 
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zadbali, a teraz w związku z tym, że doszło do tak rażących, bezczelnych uchybień nie tyle urzędu, co 

m. in. niektórych pracowników, Panu (...)24 nie pozostaje nic innego, jak mówiąc kolokwialnie, walka 

o swoje, ponieważ poświęcił tyle czasu, żeby się zagłębić w tę sprawę i w to, co się dzieje w ogóle w 

gminie. Pan (...)25 stwierdził, ze przypadek drogi to tylko zalążek tego, co się dzieje w gminie i 

przytoczył jeden z problemów, który ma miejsce na terenie Starej Huty, a mianowicie  rozdawnictwo 

polegające na przekazaniu komuś działki przez Wójta, bez żadnej dokumentacji. Po uwadze 

Przewodniczącego Eugeniusza Lisa, że radni nie mają na ten temat wiedzy i nie temu służy dzisiejsze 

posiedzenie, Pan (...)26 stwierdził, że radni właśnie tę wiedzę powzięli, a w związku z tym, że 

posiedzenie jest nagrywane, to jest miejsce na to, żeby wreszcie pewne rzeczy sobie powiedzieć, gdyż 

planuje razem z mediami przyjść na kolejną komisję/posiedzenie rady i powiedzieć o tym wszystkim, 

żeby mieszkańcy dowiedzieli się o tym, co się w tej gminie dzieje i na co nie ma jego zgody. Radna 

Anna Rudkiewicz prosiła, aby Pan (...)27 sprecyzował oczekiwania odnośnie drogi, a Przewodniczący 

Eugeniusz Lis przypomniał o problemie z bakterią coli, w który zaangażowani byli pracownicy ZUK, i 

być może dlatego nic więcej z drogą nie zrobiono. Pan (...)28 stwierdził, że te dwie kwestie nie mają ze 

sobą związku, a Prezes ZUK ani nie napisał SMS, ani nie zadzwonił, tak jak potrafił to zrobić w dniu 

spotkania wyborczego. A obietnica wyborcza jest prawnie wiążąca i miał obowiązek ją spełnić. Poza 

tym Prezes piastuje stanowisko i odpowiada za swoje czyny, a jeżeli tak traktuje ludzi, jak traktuje 

Państwa (...)29, to oni sobie na to nie pozwolą. Radna Anna Rudkiewicz poinformowała, że przez 3 

miesiące pracownicy ZUK zaangażowani byli w dystrybucję wody dla mieszkańców i to był dla nich 

trudny czas, a poza tym na terenie gminy jest wiele dróg wymagających naprawy, lecz nie ma pieniędzy. 

Przewodniczący Eugeniusz Lis ponownie podkreślił, że cała Komisja jest za tym, żeby droga została 

utwardzona, jednak nie ma kompetencji do określenia terminu, w którym to nastąpi. Poza tym w jego 

sąsiedztwie od 8 lat droga jest w złym stanie, a mimo to jest uczęszczana. Pan (...)30 stwierdził, że ceni 

sobie konstruktywne rozmowy i prosi o argumenty, które miałyby odzwierciedlać stan rzeczywisty, 

czyli konfrontować się z tym, że droga jest również nieprzejezdna, więc bardzo by prosił żeby to 

udokumentować. Przewodniczący stwierdził, że Pan (...)31 powinien przejechać się po drogach w gminie 

i zobaczyć jak ludzie mieszkają od 80 lat (gdy przyjechali tu po wojnie) i po dzień dzisiejszy nie mają  
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ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

 
28 Wyłączenie jawności na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

 
29 Wyłączenie jawności na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

 
30 Wyłączenie jawności na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

 
31 Wyłączenie jawności na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 
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ani tłucznia ani asfaltu, jeżdżą po dziurach i dalej czekają. Pan (...)32 prosił, aby radni odróżniali te drogi, 

na które się powołują, od drogi, która jest nieprzejezdna kompletnie. Na pytanie Przewodniczącego czy  

droga do posesji Państwa (...)33 jest w tym momencie nieprzejezdna Pan (...)34 wyjaśnił, że nigdy nie 

powiedział, że dzisiaj jest nieprzejezdna, tylko cały czas powołuje się na to, że będzie nieprzejezdna, 

ponieważ był okres, w którym była nieprzejezdna całkowicie. Przewodniczący kolejny raz zauważył, 

że wtedy trzeba było wezwać Komisję, na co Pan (...)35 stwierdził, że trzeba wszcząć postępowanie 

dyscyplinarne wobec Radnego Mariana Biesiadeckiego. Radna Maria Gajowniczek stwierdziła, że 

podczas wizji lokalnej w lipcu oraz w listopadzie droga była przejezdna, nie było na niej błota po kolana. 

Zwróciła również uwagę, że jest radną dopiero od maja, na co Pan (...)36 stwierdził, że martwi go w jaki 

sposób traktuje ona mieszkańców. Odnosząc się do pytań Radnej Anny Rudkiewicz Pan (...)37 

poinformował, że rolnicy którzy zepsuli drogę i od których zaczął się problem bezczelnie robią 

prowokacje i nagrywają telefonami właścicieli stojących na drodze. Przez bruzdy droga jest 

pofałdowana, stąd pewność, że będzie nieprzejezdna, ponieważ po opadach kilka miesięcy temu 

dwukrotnie była nieprzejezdna przez kilka dni. Przewodniczący Eugeniusz Lis przyznał, że rolnik nie 

miał prawa przeorać drogi przejeżdżając z działki na działkę. I jeżeli ponownie będzie ją psuł, to będzie 

na własny koszt musiał ją naprawić, zwłaszcza że nie jest rolnikiem z gminy Krośnice. Pan (...)38  

poinformował, że wezwał Radnego Mariana Biesiadeckiego i przedstawił sytuację na miejscu oraz 

opisał w SMS, żeby pozostał po tym ślad. A Radny Biesiadecki wydrukował sobie te rozmowy SMS-

owe i jeździ po wsi pokazując jakim Pan (...)39  jest dziennikarzem walczącym o swoje, co chyba się 

Radnemu nie podoba. Radny miał również odradzać zgłoszenie zniszczenia drogi na Policję, ponieważ   

rodzina rolnika pracuje w firmie P. Biesiadeckiego i w ramach dobrej współpracy sąsiedzkiej Pan (...)40  

poprosił Radnego o załagodzenie spawy. Pan (...)41 przypomniał jak podczas wizji lokalnej rolnik 

 
32 Wyłączenie jawności na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

 
33 Wyłączenie jawności na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

 
34 Wyłączenie jawności na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

 
35 Wyłączenie jawności na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

 
36 Wyłączenie jawności na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

 
37 Wyłączenie jawności na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

 
38 Wyłączenie jawności na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

 
39 Wyłączenie jawności na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

 
40 Wyłączenie jawności na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

 
41 Wyłączenie jawności na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 
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stwierdził, że nie wie kim Pan (...)42 jest oraz pytał członków Komisji czy wiedzą gdzie jest 

zameldowany. A przecież po przeprowadzce do Starej Huty, zanim wynikł problem z drogą, stosunki 

sąsiedzkie były poprawne, niejednokrotnie rozmawiano ze sobą. Zdaniem Pana (...)43  rolnik miał jakiś 

cel w tym żeby oszukiwać radnych, że go nie zna. Odnosząc się do pytań Radnej Anny Rudkiewicz Pan 

(...)44 wyjaśnił, że zależy mu żeby pierwszy odcinek drogi (do posesji) w obecnym wymiarze został 

utwardzony tłuczniem. Radna Maria Gajowniczek pytała czy nie lepiej przy okazji uporządkować 

sprawy drogi prowadzącej przez działkę Pana (...)45 żeby mieć spokój z sąsiadami. Pan (...)46 

poinformował, że wyszedł z propozycją nieodpłatnego przekazania działki i nigdy nie robił rolnikom 

problemów z przejazdem po swojej działce oraz że nigdy nie podnosił takiego argumentu. Ponadto pół 

godziny przed przyjazdem Komisji na wizję lokalną celowo, dla wygody, zaznaczył linką przebieg 

granic, a po wizji linkę zdjął, co jest do udokumentowania, gdyż na posesji jest zainstalowany 

monitoring. Zatem o żadnych utrudnieniach dla rolników nie ma mowy i takie twierdzenia są 

absolutnym blefem. Radny Eugeniusz Lis stwierdził, że każda uprawiana działka ma tzw. poprzecznik, 

a rolnik orząc pole nie może zawracać na drodze. Pan (...)47 poinformował, że nie ma żadnej złej woli, 

jednak pewne rzeczy jest zmuszony powiedzieć dosadniej, gdyż zmuszają go do tego okoliczności. Był 

taki okres, że Państwo (...)48 samochody albo zostawiali na drodze, albo mieszkańcy Starej Huty 

wyciągali ich traktorami gdy próbowali przejechać i nie mogli. Dlatego Radny Marian Biesiadecki był 

proszony o zainteresowanie się sprawą, nie wspominano o wzywaniu rzeczoznawcy i obciążaniu gminy 

kosztami napraw zawieszenia, co doprowadziłoby do kolejnych przepychanek. Prezes Marcin Ciesielski 

miał twierdzić, że Państwo (...)49 chcieli cos wskórać, ale nie złożyli oficjalnego pisma do gminy. Na co 

można zadać pytanie, na jakiej podstawie wykonywano prace w dniu zebrania wyborczego, kto nie 

dopełnił formalności i przekroczył uprawnienia, skoro to wójt o wszystkim decyduje. Radna Anna 

Rudkiewicz poinformowała, że na terenie gminy są jeszcze drogi dziurawe, nieprzejezdne po deszczu, 

gdzie trzeba czekać kilka miesięcy na wyrównanie, zatem Państwo (...)50 mieli szczęście, że tak szybko 

 
42 Wyłączenie jawności na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

 
43 Wyłączenie jawności na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

 
44 Wyłączenie jawności na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

 
45 Wyłączenie jawności na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

 
46 Wyłączenie jawności na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

 
47 Wyłączenie jawności na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

 
48 Wyłączenie jawności na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

 
49 Wyłączenie jawności na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

 
50 Wyłączenie jawności na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 
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zareagowano. Pan (...)51 stwierdził, że problem w tym, że po wyrównaniu drogi zostali pozostawieni 

sami sobie. Zastanawiał się również w jakim stopniu są nieprzejezdne inne drogi gminne, na które 

powołują się Radni Anna Rudkiewicz i Marek Łaniak, oraz czy jest jakaś dokumentacja potwierdzająca 

zgłoszenia od mieszkańców np. ul. Ogrodowej w Wierzchowicach, do której można się odwołać. 

Przewodniczący Eugeniusz Lis poinformował, że Komisja Rolnictwa objeżdża wszystkie drogi gminne 

dwa razy w roku, niezależnie od zgłoszeń, które można wnosić do sołtysa lub radnego, którzy następnie 

przekazują je do Urzędu Gminy. Radna Anna Rudkiewicz wyjaśniła, że zgłoszenia wpływają od 

mieszkańców najczęściej na zebraniach wiejskich bądź przez media społecznościowe (Radna nie 

posiada wiedzy odnośnie pisemnych zgłoszeń). Poinformowała również, że mieszkańcy sołectwa 

Lędzina latami czekają na drogi i prosiła o wczucie się w ich sytuację, tymczasem ludzie z zewnątrz 

chcą mieć wszystko na już. Pan (...)52 przypomniał, że otrzymał obietnicę, że droga zostanie zrobiona, 

na co radni stwierdzili, że wcale nie są temu przeciwni. Pan (...)53 dociekał czy w którymkolwiek 

przypadku, a jeżeli tak, to w którym, remont drogi został wyceniony przez Prezesa Ciesielskiego. 

Przewodniczący Eugeniusz Lis poinformował, że remont każdej drogi musi być wyceniony, bo trzeba 

wiedzieć ile tłucznia zamówić żeby ją wyrównać. Odnosząc się do pytań Pana (...)54 o kosztorysy 

remontów nieprzejezdnych dróg wyjaśnił, że Komisja Rolnictwa po objeździe wskazuje w protokole 

drogi nieprzejezdne. Dalsze decyzje należą do pracowników Urzędu Gminy i do Wójta, którzy m. in. 

przygotowują budżet na remonty dróg. Pan (...)55 pytał radnych na jakiej podstawie Prezes Marcin 

Ciesielski wykonał dokładny kosztorys drogi i kto mu na to pozwolił. Jakie dokumenty o tym stanowią, 

że ten kosztorys miał prawo powstać? Przewodniczący Eugeniusz Lis wyjaśnił, że nie posiada takiej 

wiedzy, a ponadto ZUK dysponuje własnym budżetem. I może przez ubiegłoroczne problemy z wodą 

zabrakło pieniędzy na drogę w Starej Hucie? Pan (...)56 dociekał czy ZUK chciał tę drogę wykonać z 

własnego budżetu, na co Przewodniczący stwierdził, że nie posiada takiej wiedzy. Nie ma nawet 

potwierdzenia, że Prezes Ciesielski obiecał wyremontować drogę, ponieważ ani nie uczestniczył w 

zebraniu przedwyborczym, o którym wspominał Pan (...)57, ani nie czytał żadnych SMS-ów. Poza tym 

nie jest specjalistą od dróg i nie może się odnieść do działań Prezesa Ciesielskiego. Pan (...)58 stwierdził, 

że taki sposób prowadzenia rozmowy determinuje go do dalszych dociekań w gminie, by przedstawiono 

dokumentację, na które drogi jest zrobiony kosztorys. Przewodniczący stwierdził, że kosztorys w 

momencie sporządzenia może się różnić od faktycznie poniesionych kosztów, gdyż ceny materiałów 

 
51 Wyłączenie jawności na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

 
52 Wyłączenie jawności na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

 
53 Wyłączenie jawności na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

 
54 Wyłączenie jawności na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

 
55 Wyłączenie jawności na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

 
56 Wyłączenie jawności na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

 
57 Wyłączenie jawności na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

 
58 Wyłączenie jawności na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 
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mogą ulec zmianie. Kolejny raz przypomniał, że rola Komisji sprowadza się do wizji lokalnej w terenie, 

dalsze czynności odnośnie typowania dróg do remontu prowadzą pracownicy Urzędu Gminy. Pan (...)59 

poinformował, że Radny Marian Biesiadecki w dość agresywny sposób twierdził, że oczekuje on 

remontu drogi na już, co nigdy nie zostało powiedziane. W kontekście wypowiedzi radnych, że 

mieszkańcy od lat czekają na drogi, Pan (...)60 pytał gdzie jest ta uczciwość, skoro niecały rok po 

zamieszkaniu w Starej Hucie jego droga ma kosztorys oraz obietnicę remontu. Gdzie jest ta 

transparentność ze strony urzędników, skoro Pan (...)61  w różnych zakresach ma misję prowadzenia 

profilaktyki społecznej i nie chciałby, i jest daleki od koneksji, i wręcz z tym walczy. I nie chciałby, 

żeby ktokolwiek skojarzył go z tym, że sobie załatwił drogę. A w tym przypadku inicjatywa, z którą 

wyszedł Prezes Marcin Ciesielski jednak wskazuje na to, że coś było zrobione po znajomości, mimo że 

Pan (...)62 nie utrzymuje z nikim kontaktów towarzyskich. Okazało się, że to była taka forma koneksji, 

kolesiostwa, przekupstwa, bo były wybory. I okazało się, że tym bardziej Prezes Ciesielski strzelił sobie 

w kolano, ponieważ zapomniał o temacie i dlatego Pan (...)63 czuje się oszukamy. Przewodniczący 

Eugeniusz Lis poinformował, że Komisja będzie wnioskować, aby drogę w Starej Hucie utwardzić 

tłuczniem, ale termin realizacji nie zależy od Komisji. Pan (...)64 stwierdził, że ogłaszanie sesji 

zwyczajnej dzień przed terminem jest prztyczkiem w nos dla tych, którzy chcieliby w niej uczestniczyć, 

a nie mogą ze względu na obowiązki służbowe. Po wyjaśnieniach okazało się, że chodzi o informacje 

zamieszczane na gminnym FB. Radna Anna Rudkiewicz stwierdziła, że chętnie zobaczyłaby drogę do 

Pana (...)65 w momencie gdy jest ona nieprzejezdna, na co Pan (...)66 poinformował, że posiada 

dokumentację fotograficzną z drona, na której widać jak droga była niszczona. Rolnicy się zarzekają i 

każda ze stron twierdzi co innego, a ponadto musieli mieć wiedzę o wizji lokalnej, gdyż przeorali wzdłuż 

to, o co Pan (...)67 prosił. Pan (...)68 pytał kiedy można liczyć na remont drogi, zwłaszcza że na ostatniej 

sesji rozdysponowano 100 tys. zł nadwyżki w budżecie, zatem można było część tej kwoty przeznaczyć 
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na to zadanie. Pan (...)69 poinformował, że aktualny stan drogi jest wynikiem jej wieloletniego niszczenia 

ciągnikami rolniczymi, w związku z czym Radna Maria Gajowniczek zasugerowała powiadomienie 

Komisji o kolejnym takim przypadku. Odnosząc się do pytań Pana (...)70 o decyzje dot. wycinki 

zakrzaczeń Radna wyjaśniła, że droga musi być poprowadzona tak jak wytyczył geodeta, częściowo 

utwardzona, a częściowo wykarczowana. Pan (...)71 stwierdził, że  w takim razie trzeba będzie usunąć 

też drzewa, na co się nie zgadza i sprowadzi działaczy od ochrony środowiska. Poza tym wyraźnie 

zaznaczył Radnemu Marianowi Biesiadeckiemu, że droga może pozostać w pierwotnym kształcie. 

Radna Anna Rudkiewicz stwierdziła, że skoro nie można się dogadać z rolnikami to problemy będą 

zawsze, dlatego chyba lepiej najpierw utwardzić fragment drogi stanowiący dojazd do posesji, a 

następnie usunąć zakrzaczenia na drodze wskazanej przez geodetę. Pan (...)72 poinformował, że rolnicy 

sami sobie stworzyli problem, ponieważ nikt im nie mówił, że nie mogą jeździć drogą. Pytał ponadto o 

sens i zleceniodawcę wycięcia zakrzaczeń, ponieważ wg prawników teren, który będzie karczowany 

jest terenem, na którym doszło do zasiedzenia. I teraz znowu się odchodzi od problemów Państwa (...)73, 

którzy są notabene właścicielami terenu wyznaczonego geodezyjnie jako droga gminna, i z którymi nikt 

niczego nie konfrontował. Odnosząc się do pytań Pana (...)74 jakie decyzje zostały podjęte po ostatniej 

wizji lokalnej w Starej Hucie Przewodniczący Eugeniusz Lis kolejny raz poinformował, że Komisja 

Rolnictwa rekomenduje utwardzenie dojazdu do posesji, jednak zlecenie wykonania zadania nie leży w 

jej kompetencjach, Komisja również nie brała udziału w podjęciu decyzji o zleceniu wytyczenia granic 

drogi przez geodetę i o wycięciu zakrzaczeń. Pan (...)75 pytał co się zmieniło w percepcji Komisji, skoro 

pierwotnie ustalono, że droga jest przejezdna i dopiero po drugiej wizji lokalnej uznano, że jest 

definitywnie do zrobienia. Radna Anna Rudkiewicz poinformowała, że gmina sukcesywnie będzie 

utwardzać drogi gruntowe, jednak będzie to proces rozłożony w czasie. Przewodniczący Eugeniusz Lis 

przyznał, że Komisja pierwszy raz spotkała się z takim problemem jak w przypadku drogi w Starej 

Hucie. Pan (...)76 stwierdził, że pojawia się dwubiegunowość, ponieważ z jednej strony Komisja 

kwalifikuje drogę do zrobienia, ale daje warunek, że jeżeli w styczniu będzie ona przejezdna, to wtedy 

nie będzie robiona. Radna Maria Gajowniczek prosiła, aby nie łapać jej za słowa, gdyż nie taki był sens 

jej wypowiedzi z przejezdnością drogi np. w styczniu. Pan (...)77 stwierdził, że za miesiąc, po 

 
69 Wyłączenie jawności na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

 
70 Wyłączenie jawności na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

 
71 Wyłączenie jawności na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

 
72 Wyłączenie jawności na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

 
73 Wyłączenie jawności na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

 
74 Wyłączenie jawności na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

 
75 Wyłączenie jawności na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

 
76 Wyłączenie jawności na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

 
77 Wyłączenie jawności na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 



10 
 

ewentualnych opadach śniegu może się zdarzyć, że droga będzie nieprzejezdna. I Komisja odpowiada 

za wprowadzenie stanu zagrożenia poprzez stanowisko, które trwa od pewnego czasu, i uniemożliwienie 

wjazdu służbom ratunkowym i są to aspekty, które należy brać pod uwagę. Przewodniczący Eugeniusz 

Lis stwierdził, że można różnie myśleć na ten temat i omawiać problem, ale na dzień dzisiejszy droga 

jest przejezdna oraz sucha. Zasugerował, że chętnie zawiezie Pana (...)78 na inne drogi i spyta, którą 

wytypuje do zrobienia w pierwszej kolejności. Pan (...)79 stwierdził, że jego droga miała zrobioną 

wycenę, ponieważ była nieprzejezdna w stopniu znaczącym, i nawet szambiarka nie mogła nią 

przejechać w okresie grudzień-maj. Przewodniczący Eugeniusz Lis poinformował, że Komisja 

Rolnictwa nie jest przeciwna naprawie żadnej drogi, a zwłaszcza gminnej, której naprawa należy do 

obowiązków gminy. Jednak w pierwszej kolejności naprawiane są drogi w najgorszym staniem, jednak 

to nie Komisja Rolnictwa o tym decyduje. Pan (...)80 wniósł o dołączenie nagrania do protokołu 

posiedzenia Komisji, aby zainteresowani mogli je odsłuchać. Nagranie na płycie CD stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu. 

  

Ad 4. W sprawach różnych nie było dyskusji.  

 

Ad 5. Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Eugeniusz Lis o godz. 15:19 zakończył 

posiedzenie Komisji Rolnictwa, Infrastruktury Technicznej, Ochrony Środowiska i Porządku 

Publicznego. 

 

 
 

Protokolant                Przewodniczący  Komisji 

          /-/ Olga Skomra                   /-/ Eugeniusz Lis 
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